ПРОТОКОЛ
заседание рабочей группы по вопросам оценки регулирующего воздействия нормативных правовых актов Камчатского края
г. Петропавловск-Камчатский                                                                   20.11.2019 г. № 7
Время заседания: 11.00-12.10
Председательствующий                                                                                Герасимова О.В.
Секретарь                                                                                                      Садовникова А.С.
Присутствовали:
	ИП
	                                           Батерук Н.В.

	Экономист ООО «ТЕХСЕРВИС»
	                                         Будакова О.Н.

	Генеральный директор ООО «Транс-Азия»

	                                         Дербенев С.В.

	Главный координатор проектов ООО «Агротек»

	                                         Корюкин С.М.

	Проректор «КамчатГТУ»
	                                       Лактионов В.П.

	Заместитель начальника отдела регуляторной политики и развития предпринимательства Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края
	                                          Макаров И.Н.

	ООО «Альянс – Эксперт»
	                                              Попов Д.Н.

	ИП Пушаев О.Г.
	                                            Пушаев О.Г.

	Председатель Некоммерческое объединение: Камчатский краевой союз потребительских кооперативов Центросоюза РФ
	                                         Проценко Т.Г.

	Эксперт-аналитик ОАО «Корпорация развития Камчатского края»

	                                          Рыбалов В.И.

	Директор ООО «Городской автопарк»

	                                                 Турчын И.О.

	Экономист МБУ «Пассажирские перевозки»

	                                                Фролова И.И.

	Генеральный директор АО «Автопарк»
	                                               Хасьянов А.Р.

	Председатель Правления некоммерческого объединения: Камчатского краевого союза потребительских кооперативов Центросоюза РФ (НО «ККСПО»)
	                                               Халяпова А.Г.

	Директор ООО «Городской автопарк»
Начальник отдела отдел пассажирского автомобильного транспорта Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края

	                                                 Турчын И.О.
                                               Чеусова Н.М.

1. По вопросу рассмотрения проекта нормативного правового акта Камчатского края – Постановление Правительства Камчатского края «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Камчатского края управляющим компаниям промышленных (индустриальных) парков на финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением льготного доступа субъектам малого и среднего предпринимательства к производственным площадям и помещениям, в целях создания (развития) промышленных (индустриальных) парков» (далее – Порядок)
(доклад: Трушкин В.В.; выступили: Батерук Н.В., Будакова О.Н., Герасимова О.В., Корюкин С.М., Макаров И.Н., Рыбалов В.И.)
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать разработчику проекта Порядка рассмотреть возможность в проекте Порядка:
1.1  Включить целевые показатели - объём инвестиций и количество созданных рабочих мест в расчете на 1 гектар площади индустриального (промышленного) парка;
1.2 Дополнить часть 4 пункта 5 словами следующего содержания: «ко всем объектам инженерной инфраструктуры»;
1.3 Уточнить категорию получателей субсидии.
2. О рассмотрении проекта нормативного правового акта Камчатского края – Постановление Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 03.07.2019 № 299-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий на возмещение недополученных доходов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах пригородного сообщения по регулируемым тарифам на территории Камчатского края» (далее - проект постановления Правительства Камчатского края от 03.07.2019 № 299-П)
(доклад: Чеусова Н.М..; выступили: Дербенев С.В., Макаров И.Н.,  Рыбалов В.И., Турчын И.О., Пушаев О.Г., Хасьянов А.Р., Халяпова А.Г.)
2.1 Рекомендовать разработчику проекта постановления Правительства Камчатского края от 03.07.2019 № 299-П совместно с Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах пригородного сообщения по регулируемым тарифам Камчатского края, провести анализ рассматриваемого регулирования по истечению квартала с момента вступления в силу проекта постановления Правительства Камчатского края от 03.07.2019 № 299-П с целью сопоставления двух вариантов регулирования (рассматриваемого проекта о внесении изменений в Постановление Правительства Камчатского края от 03.07.2019 № 299-П и действовавшей ранее, в 2019 году, редакции постановления Правительства Камчатского края от 03.07.2019 № 299-П) с целью анализа возможных доходов (потерь) СМСП за прошедший квартал 2020 года и за алогичный период времени 2019 года. Результаты направить заинтересованным СМСП и в Агентство инвестиций и предпринимательства Камчатского края.
	Председатель
	             ______________О.В. Герасимова

	Секретарь

	        ________________А.С. Садовникова

PAGE
3